
PROTOKÓŁ Nr LXII/2023

z przebiegu LXII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 15 lutego 2023 r.

od godziny 805 do 837 w Sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

 Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

 Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

 Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,

 Kamila Bąk – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

 Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAP w Wyrzysku.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

 Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. promocji,

 Adam Smełsz – Inspektor ds. informatyki.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  im.  Janusza  Korczaka  w  Gleśnie  z  oddziałem

przedszkolnym;

2) odmowy  uzgodnienia  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa  Wielkopolskiego

w sprawie Parku Krajobrazowego Dolina Noteci;

3) zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  na  realizację  zadań  inwestycyjnych  obejmujących

finansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy

zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków  lub  gminnej  ewidencji  zabytków,  ich

rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;

4) Obwieszczenia  Nr  .../.../2023 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z  dnia  15  lutego 2023 r.

w sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy

„ul. Spacerowa” drodze wewnętrznej w Osieku nad Notecią.

4.   Zakończenie obrad.
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Przebieg obrad:

Ad 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman

Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 14 radnych, tj.

94,4% ustawowego składu rady (na dzień dzisiejszy).

Przewodniczący  Rady  przedstawił  poszczególne  punkty  porządku  obrad.  Następnie  zapytał,

czy są jakieś wnioski do przedstawionego porządku obrad.

Radny Stefan Wełniak zapytał czy w lutym jest jeszcze przewidziana sesja Rady Miejskiej.

Przewodniczący obrad odpowiedział, że prawdopodobnie nie będzie kolejnej sesji w tym miesiącu.

Zaplanowano ją na początek marca.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska dodała, że jest to związane z dłuższą nieobecnością

Pani Skarbnik.

W związku z brakiem wniosków przewodniczący przeszedł do realizacji porządku obrad sesji.

Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1)  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  im.  Janusza  Korczaka  w  Gleśnie  z  oddziałem

przedszkolnym;

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska powiedziała, że w grudniu ubiegłego roku Wysoka

Rada  podejmowała  projekt  uchwały  likwidacji  klasy  IV  w  Szkole  Podstawowej  im.  Janusza

Korczaka  w  Gleśnie.  Mówczyni  nadmieniła,  iż  projekt  intencyjny  musiał  podlegać  opinii

Wielkopolskiego  Kuratora  Oświaty  oraz  organizacji  związkowej  ZNP  Oddział  w  Wyrzysku.

Zarówno kuratorium, jak i ZNP Oddział w Wyrzysku wyrazili pozytywną opinię na temat likwidacji

klasy IV, argumentując to możliwością przyjęcia uczniów klasy IV z obwodu Glesna do Szkoły

Podstawowej w Wyrzysku zarówno pod kątem liczebności jak i zasobów kadrowych. Ponadto Pani

Burmistrz  zwróciła  uwagę  na  fakt,  że  ci  uczniowie  i  tak  po  ukończeniu  klasy  IV  zostaną

przeniesieni  do  ww.  placówki  do  klasy  V.  Ze  względu  na  pozytywną  opinię  ww.  instytucji,

mówczyni poprosiła o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały o likwidacji klasy IV w Szkole

Podstawowej w Gleśnie.

Radny Stefan Wełniak zrozumiał, że zostaną utrzymane tylko klasy I-III oraz oddział przedszkolny.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska potwierdziła tę informację. Wskazała, iż wcześniej

została  dokonana  reforma  oświaty,  która  wprowadziła  ośmioklasową  szkołę  podstawową
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i wymusiła zmiany w strukturze szkoły. Podsumowując mówczyni poinformowała,  że w Szkole

Podstawowej w Gleśnie pozostają klasy I-III wraz z oddziałem przedszkolnym, tak jak było to

pierwotnie.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im.

Janusza Korczaka w Gleśnie z oddziałem przedszkolnym.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

NIEOBECNI (1)

Piotr Wiesław Radwański

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr LXII/579/2023,

która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2) odmowy uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie

Parku Krajobrazowego Dolina Noteci;

Przewodniczący  obrad powiedział,  że  chciałby  przypomnieć,  iż  podobny  projekt  został

przygotowany przez Panią Burmistrz przed różnymi spotkaniami konsultacyjnymi z mieszkańcami

i radnymi. Uchwałę w tej sprawie Wysoka Rada miała podejmować już w ubiegłym miesiącu.

Burmistrz  Wyrzyska  –  Bogusława  Jagodzińska wyjaśniła,  że  na  poprzedniej  sesji  wycofała

z porządku  obrad  projekt  uchwały  dotyczącej  negatywnej  opinii  na  temat  utworzenia  Parku

Krajobrazowego Dolina Noteci. Temat ten wzbudził szeroką dyskusję społeczną, w którą włączyli

się również radni i władze Gminy Wyrzysk. W związku z tym za zaproszenie Pani Burmistrz dnia

1 lutego br. w Urzędzie Miejskim w Wyrzysku odbyło się spotkanie z przedstawicielami Urzędu

Marszałkowskiego, którzy są odpowiedzialni za przygotowanie projektu Parku Krajobrazowego.

W dyskusji  uczestniczyło  wielu  radnych,  ale  także  mieszkańców,  którzy  są  bezpośrednio

zainteresowani  tym  tematem  ze  względu  na  swoje  posiadłości  znajdujące  się  w  obrębie

proponowanego przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego obszaru Parku Krajobrazowego lub

działalność rolniczą na tym terenie. Mówczyni wyraziła swoje zadowolenie z otrzymanych na ręce

Przewodniczącego listów od mieszkańców, w których wyrazili swoje negatywne stanowisko co do
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utworzenia Parku Krajobrazowego. Nadmieniła,  iż do Urzędu wpłynęły pisma od mieszkańców

różnych miejscowości, a jedno z nich zawierało dodatkowo listę z 212 podpisami mieszkańców

m.in.:  Kosztowa,  Kościerzyna,  Polinowa,  Konstantynowa,  Osieka  nad  Notecią,  Gromadna,

Bąkowa, Klawka oraz Falmierowa, którzy są przeciwni tej inicjatywie. Wobec tego Pani Burmistrz

przedstawiła propozycję uchwały z jeszcze większymi obostrzeniami i zwróciła się z prośbą do

Rady o pozytywne rozpatrzenie projektu uchwały w tej sprawie.

Przewodniczący obrad poinformował, iż pisma, które wymieniła Pani Burmistrz dostępne są do

wglądu w Biurze Rady i istnieje możliwość zapoznania się z nimi.

Radny Stefan Wełniak zwrócił się z zapytaniem odnośnie spotkania, które odbyło się 1 lutego br., na

którym Wysoka Rada wypracowała stanowisko zorganizowania dodatkowego spotkania z radnymi

Rady Wojewódzkiej. Mówca zaznaczył, że istotne jest również, jak będą głosowali radni z Rady

Wojewódzkiej, którzy reprezentują Gminę w tej kwestii. Radny uważa, że powinni oni wesprzeć

Gminę Wyrzysk,  a  w szczególności  mieszkańców,  którzy  bezpośrednio  związani  są  z  tematem

Parku Krajobrazowego. Ponadto, radny zauważył, że lista z 212 podpisami mieszkańców, którzy

negatywnie odnoszą się do utworzenia Parku Krajobrazowego, jest znacząca i większość z tych

osób to gospodarze, których działalność zostanie dotknięta decyzją o utworzeniu Parku. Zdaniem

radnego, Rada Wojewódzka również powinna przedstawić swoje stanowisko w tej kwestii.

Burmistrz  Wyrzyska  –  Bogusława  Jagodzińska  odpowiedziała,  że  takie  spotkanie  zostanie

zorganizowane. Mówczyni podkreśliła, że zgodnie z procedurą Gmina musi wyrazić swoją opinię

w tej sprawie do 15 lutego br. Nadmieniła, że liczyła również na to, że mieszkańcy wyrażą swoją

opinię po odbytym spotkaniu w dniu 1 lutego br. Zgodnie z wolą i przekonaniem mieszkańców

projekt będzie procedowany. Mówczyni wskazała, że odmowa poszczególnych gmin uniemożliwia

uzgodnienie i powoduje zatrzymanie całej  procedury.  W przypadku braku uzgodnień,  procedura

zostaje zatrzymana i Sejmik Województwa Wielkopolskiego nie może podjąć uchwały.

Józef  Kołos powiedział,  iż  odbył  rozmowę  telefoniczną  z  Panem Rafałem Gdańcem na  temat

projektu  uchwały  dotyczącej  utworzenia  Parku  Krajobrazowego  Dolina  Noteci.  Zdaniem  Pana

Gdańca około 30% obszaru tego Parku planowane jest do zatopienia. Po roku 2023 kolejne 10 lub

20%. Mówca nadmienił, że Pani Burmistrz oraz radny – Pan Stefan Wełniak wspomnieli, że wielu

mieszkańców jest przeciwko projektowi, w tym również Rada Miejska w Wyrzysku. Zdaniem Pana

Kołosa jest to bardzo ważny temat i nie wyobraża on sobie, aby 30% lub więcej obszaru zostanie

zatopionych. 

Przewodniczący obrad przypomniał, iż w tej chwili Rada Miejska w Wyrzysku stoi przed decyzją

odmowy przyjęcia  projektu  uchwały  Sejmiku Województwa  Wielkopolskiego w  sprawie  Parku

Krajobrazowego  Dolina  Noteci.  Projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  był  już  przygotowany  przed

wszystkimi wcześniejszymi spotkaniami.

4



Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w sprawie  odmowy uzgodnienia  projektu uchwały

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Parku Krajobrazowego Dolina Noteci.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

NIEOBECNI (1)

Piotr Wiesław Radwański

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LXII/580/2023,

która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

3)  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  na  realizację  zadań  inwestycyjnych  obejmujących

finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;

Radny Stefan Wełniak wskazał, iż zapoznał się z projektem uchwały i chciałby uzyskać wiedzę

w zakresie  liczby zabytków na  terenie  Gminy Wyrzysk,  a  także  dowiedzieć  się  ile  z  nich  jest

w zasobach gminnych, a ile w prywatnych. Nadmienił,  iż w jednym z przedstawianych ostatnio

przez  Panią  Burmistrz  sprawozdaniach  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  pojawiła  się

informacja  o  odbytym  spotkaniu  władz  Gminy  z  Posłem  na  Sejm  RP  –  Panem  Marcinem

Porzuckiem oraz księżmi. Radny zwrócił się z zapytaniem, dlaczego tylko te osoby były zaproszone

na spotkanie, a nie wszyscy właściciele zabytków. Kolejne pytanie, jakie poruszył radny, dotyczyło

braku informacji na temat składu komisji, która będzie oceniać wnioski. Mówca uważa, że radni

powinni  znać  skład  komisji,  ponieważ  będą  głosowali  nad  uchwałą,  a  Burmistrz  wyznacza

członków  komisji.  Ostatecznie,  decyzja  o  przyznaniu  funduszy  dla  określonej  instytucji  lub

kościoła powinna być podjęta przez Radę. Zdaniem radnego nie wszystko jest jasne i chciałby on

uzyskać odpowiedź na wymienione przez niego pytania.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska  odpowiedziała,  że nie  jest  w stanie w tej  chwili

wskazać liczby zabytków znajdujących się na terenie Gminy Wyrzysk. Ponadto wskazała, iż ulega

to  ciągłym  zmianom,  gdyż  zdarza  się,  że  zabytki  zostają  wykreślane  z  ewidencji,  a  czasami
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przybywają  nowe.  Mówczyni  wskazała,  iż  odpowiedzi  na  pytania  dotyczące  liczby  zabytków

prywatnych i zabytków w ewidencji konserwatora zabytków udzieli na piśmie, gdyż w tej chwili

trudno  jest  się  jej  do  tych  pytań  odnieść.  W  odpowiedzi  na  pytanie  dlaczego  w  spotkaniu

uczestniczyli tylko i wyłącznie księża mówczyni wskazała, iż spotkanie to było zorganizowane na

prośbę Pana Porzucka, który wyraził chęć spotkania się z proboszczami parafii, na terenie których

znajdują się zabytki. Mówczyni nadmieniła, iż kościoły są w ewidencji konserwatora zabytków.

Natomiast jeżeli chodzi o innych właścicieli zabytków to zostali oni poinformowani o możliwości

ubiegania się o dofinansowanie poprzez szeroko prowadzoną akcję medialną, a także przez Gminę.

Odnosząc się do słów radnego w kwestii braku w uchwale składu komisji oceniającej wnioski Pani

Burmistrz wskazała, iż najpierw musi zostać podjęta uchwała, a następnie zgodnie z jej zapisami

Burmistrz powołuje komisje. Mówczyni nadmieniła, że w momencie tworzenia komisji ds. oceny

wniosków poprosi  o  to,  aby jeden  z  radnych został  jej  członkiem.  Nie  jest  w stanie  wskazać

konkretnej  osoby,  ponieważ zgodnie  z  uprawnieniami  Rady,  to  ona  wyłania  członków komisji.

Jednak podkreśliła, że zaproponuje, aby oprócz osób zajmujących się zabytkami, również jeden

z radnych  został  do  niej  powołany.  Zgodnie  z  procedurami,  po  przyjęciu  uchwały  przez  Radę

Miejską,  na sesji  marcowej mówczyni wystąpi z propozycją powołania członka Rady Miejskiej

w Wyrzysku do komisji oceniającej wnioski. Liczba członków komisji zostanie ustalona podczas

procedury wyłaniania, a w składzie znajdą się osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w danej

dziedzinie.  Z  pewnością  będzie  to  pracownik  z  Referatu  Inwestycji  i  Remontów,  ponieważ  to

Gmina  Wyrzysk  będzie  odpowiedzialna  za  ten  projekt.  Istotne  będzie  również  uwzględnienie

w składzie komisji osoby zajmującej się zabytkami, aby mieć pewność, że dany zabytek znajduje

się w ewidencji.

Radny Stefan Wełniak wyjaśnił, dlaczego porusza tę kwestię. Wskazał, że w przeszłości w Gminie

Szamocin miał  miejsce przypadek, w którym kościół  otrzymał 80.000,00 złotych na renowację

zewnętrzną, ale prace nie zostały wykonane, co zostało zauważone przez konserwatora zabytków -

Pana Romana Chwaliszewskiego. Radny zdaje sobie sprawę, że ta sprawa jest trudna, ale ostateczna

decyzja dotycząca przyznania środków finansowych dla danego zabytku będzie podejmowana przez

Radę Miejską.

Burmistrz  Wyrzyska  –  Bogusława Jagodzińska powiedziała,  iż  sytuacja  wygląda  nieco  inaczej.

Wskazała, iż został ogłoszony konkurs. W ramach konkursu, beneficjent, którym jest Gmina, może

dotować  zabytki  w trzech  kategoriach  finansowych:  do  150.000,00  zł,  do  500.000,00  zł  i  do

3.500.000,00 zł. Jednakże, nie jest tak, że komisja wybiera instytucje lub osoby, które otrzymają

dofinansowanie.  Komisja  jedynie  sprawdza  poprawność  złożonych  wniosków.  Ostatecznie,  to

Premier  wybiera  instytucje,  które  otrzymają  dofinansowanie.  Jeśli  wnioski  zostaną  właściwie

wypełnione,  to  zostanie  wybrane  10  z  nich  i  przesłane  dalej.  Ostateczna  liczba  beneficjentów,

którzy  otrzymają  dofinansowanie,  zostanie  wybrana  przez  premiera.  Rolą  komisji  jest  jedynie
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sprawdzenie poprawności złożonych wniosków i nadzorowanie procesu, jednak nie ma ona wpływu

na to, jak beneficjenci będą rozliczać i wykonywać swoje zadania. Mówczyni podkreśliła, że to nie

Burmistrz i wyznaczona przez nią komisja będą wybierać osoby lub instytucje, które otrzymają

dofinansowanie, ale jedynie rekomendować te osoby, które złożą właściwe wnioski.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zasad i trybu

udzielania  dotacji  na  realizację  zadań  inwestycyjnych  obejmujących  finansowanie  prac

konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru

zabytków lub gminnej ewidencji  zabytków, ich rozliczania oraz kontroli  w ramach Rządowego

Programu Odbudowy Zabytków.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak

NIEOBECNI (1)

Piotr Wiesław Radwański

W  obecności  14  radnych  –  13  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LXII/581/2023,

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

4) Obwieszczenia Nr .../.../2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 15 lutego 2023 r. w sprawie

ogłoszenia  jednolitego  tekstu  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  „ul. Spacerowa”  drodze

wewnętrznej w Osieku nad Notecią;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w  sprawie  Obwieszczenia  Nr  .../.../2023  Rady

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 15 lutego 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały

w sprawie nadania nazwy „ul. Spacerowa” drodze wewnętrznej w Osieku nad Notecią.
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W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

NIEOBECNI (1)

Piotr Wiesław Radwański

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  przyjęła  Obwieszczenie  Nr  2/2023,

która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 4. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie  8:37 Przewodniczący Rady

zamknął LXII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół  sporządzono  w  jednym  egzemplarzu,  na  podstawie  transmisji  obrad  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Protokół sporządziła:
Klaudia Tyburczy
podinsp. ds. obsługi rady gminy
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